
sábado, 3 de fevereiro de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (22) – 223

 DO PROCESSO SEI Nº 6031.2016/0000193-4- 
DESPACHO PUBLICADO POR OMISSÃO

I – 6031.2016/0000193-4- No uso da competência a 
mim outorgada no Artigo 9º da Lei Municipal nº 13.399/02, 
regulamentada pelo Decreto Municipal nº 42.325/02, em con-
formidade com a Lei Municipal nº 13.278/02, regulamentada 
pelo Decreto Municipal nº 44.279/03, considerando o contido 
no presente, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas atualizações, AUTORIZO o aditamento do 
Termo de Contrato nº 005/SP-BT/2014, Prorrogação de 
prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a partir de 
28/01/2018, pela empresa PLURI RENTAL COMERCIAL LO-
CAÇÕES EIRELI-EPP, CNPJ nº 18.070.039/0001-40, referente 
à Contratação dos serviços de locação de máquinas pesadas 
(motoniveladoras, pá carregadeira de pneus e retroescavadeira), 
incluindo operador/motorista, combustível e transporte para 
os locais de trabalho, por estimadas 192 horas mês para cada 
máquina. O valor do termo de aditamento é de R$ 657.416,55 
(seiscentos e cinquenta e sete mil quatrocentos e dezesseis 
reais e cinquenta e cinco centavos), sendo R$ 520.542,72 
(quinhentos e vinte mil quinhentos e quarenta e dois reais e 
setenta e dois centavos) para atender despesa com a execu-
ção dos serviços e R$ 136.873,83 (cento e trinta e seis mil 
oitocentos e setenta e três reais e oitenta e três centavos) para 
atender despesa com reajuste. Para o exercício o valor total é 
de R$ 608.818,18 (seiscentos e oito mil oitocentos e dezoito 
reais e dezoito centavos), sendo R$ 482.761,39 (quatrocentos 
e oitenta e dois mil setecentos e sessenta e um reais e trinta e 
nove centavos) para pagamento do principal e R$ 126.056,75 
(cento e vinte e seis mil cinquenta e seis reais e setenta e cinco 
centavos) para pagamento de reajuste, onerando a dotação 
nº 50.10.15.452.3022.2.341.3.3.90.39.00.00, reservada às fls. 
3886437968, Nota de Reserva nº 5609/2018.

II – AUTORIZO, igualmente, a emissão das competentes 
Notas de Empenho, para o exercício de 2018.

 CIDADE ADEMAR
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 PROCESSO 6034.2017.0000.088-0
DESPACHO:
I - A vista dos elementos contidos no presente e no uso das 

atribuições a mim conferidas pela Lei Municipal 13.399/02, bem 
como com suporte na Lei nº 13.278/02, regulamentada pelo 
Decreto nº 44.279/03, considerando a determinação da Secre-
taria Municipal das Prefeituras Regionais, haja vista o Auto de 
Interdição Temporária aplicada a SPUA – Superintendência da 
Usina de Asfalto, emitida pela Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente, AUTORIZO O SOBRESTAMENTO do Contrato n° 032/
SP-AD/2015, referente ao Pregão Presencial nº 002/SP-AD/2012, 
originalmente oriundo da ATA de RP nº 034/SMSP-COGEL/2014, 
firmado entre a empresa ERA TÉCNICA ENGENHARIA, CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA e a PREFEITURA REGIONAL CIDADE 
ADEMAR, cujo objeto é a prestação de serviços de conservação 
de pavimentos viários com aplicação de concreto asfáltico e 
emulsão da pintura de ligação, com caminhão de caçamba 
térmica, por tempo indeterminado até ulterior deliberação, a 
partir de 03/02/2018.

 PROCESSO 6034.2017.0000.245-9
DESPACHO:
I - A vista dos elementos contidos no presente e no uso 

das atribuições a mim conferidas pela Lei Municipal 13.399/02, 
bem como com suporte na Lei nº 13.278/02, regulamentada 
pelo Decreto nº 44.279/03, considerando a indisponibilidade 
orçamentária, AUTORIZO O SOBRESTAMENTO do Contrato 
n° 005/PR-AD/2017, referente ao Pregão Eletrônico nº 011/
PR-AD/2017, firmado entre a empresa ERA TÉCNICA ENGENHA-
RIA, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA e a PREFEITURA REGIO-
NAL CIDADE ADEMAR, cujo objeto é a prestação de serviços 
de desassoreamento com limpeza mecânica e manual de re-
servatórios de amortecimento de cheias – Piscinões, por tempo 
indeterminado até ulterior deliberação, a partir de 03/02/2018.

 ERMELINO MATARAZZO
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 29/
PR-EM/GAB/2017

PROCESSO SEI N° 6036.2017/0000487-8
CONTRATENTE: Prefeitura Regional de Ermelino Matarazzo
CONTRATADO: Leste  Construtora LTDA -  CNPJ 

26.735.003/0001-67
OBJETO DE TERMO DE CONTRATO: Contratação de Empre-

sa de Engenharia para Fornecimento e Instalação de Equipa-
mentos para Academia de Terceira Idade.

LOCAL: Praça São Francisco de Assis
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 78.825,29 (Setenta e oito mil 

oitocentos e vinte e cinco reais e vinte e nove centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias corridos a partir de 

28/12/2017.
DATA DA ASSINATURA: 27/12/2017
 EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 28/PR-EM/

GAB/2017
PROCESSO SEI N° 6036.2017/0000488-6
CONTRATENTE: Prefeitura Regional de Ermelino Matarazzo
CONTRATADO: Leste Construtora LTDA – EPP - CNPJ 

26.735.003/0001-67
OBJETO DE TERMO DE CONTRATO: Contratação de Empre-

sa de Engenharia para Fornecimento e Instalação de Equipa-
mentos para academia de terceira idade.

LOCAL: Praça Teotônio Fiuza
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 96.726,21 (noventa e seis mil 

setecentos e vinte e seis reais e vinte e um centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias corridos a partir de 

28/12/2017.
DATA DA ASSINATURA: 22/12/2017
 EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 30/PR-EM/

GAB/2017
PROCESSO SEI N° 6036.2017/0000484-3
CONTRATENTE: Prefeitura Regional de Ermelino Matarazzo
CONTRATADO: Leste Construtora LTDA - EPP - CNPJ 

26.735.003/0001-67
OBJETO DE TERMO DE CONTRATO: Contratação de Empre-

sa de Engenharia para Fornecimento e Instalação de Equipa-
mentos para academia de terceira idade.

LOCAL: Praça sem denominação – Rua Bento Espinosa x 
Rua Nelson Bueno

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 71.170,96 (setenta e um mil 
cento e setenta reais e noventa e seis centavos)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias corridos a partir de 
28/12/2017.

DATA DA ASSINATURA: 27/12/2017

 FREGUESIA-BRASILÂNDIA
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 DESPACHO
SEI Nº 6037.2017/0000104-1
I. À vista dos elementos constantes do presente e con-

soante competência a mim conferida pela Lei Municipal nº 
13.399/02, AUTORIZO, com fulcro na Lei Federal nº 8.666/93, 

 RELAÇÕES INTERNACIONAIS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 EXTRATO DO TERMO DO RECEBIMENTO DEFI-
NITIVO

Termo de Recebimento Definitivo: n.º 002/2018 – SMRI
Processo: n.º 6073.2016/0000065-1
Contrato: n.º 003/2016-SMRI
Contratante: Prefeitura do Município de São Paulo – SE-

CRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
Contratada: SÃO PAULO TURISMO S/A – CNPJ 

62.002.886/0001-60
Objeto: Prestação de serviços de transporte com veículos, 

incluindo motorista e combustível, com quilometragem livre, 
pelo modo de locação por diária de 12 (doze) horas

Objeto do Termo: Contratação de pessoa jurídica especia-
lizada para prestação de serviços de planejamento, produção, 
execução e fiscalização de eventos, compreendendo o forne-
cimento de infraestrutura, constituída por equipamentos e 
produtos, pessoal técnico e operacional, contratação artística 
e eventual locação de áreas para execução do evento Coquetel 
de Confraternização com Corpo Consular, que ocorrerá no dia 6 
de dezembro de 2016.

Vigência: 05/12/2016 a 31/12/2016
Signatários: Jéssica Souza de Brito, Chefe de Gabinete da 

Secretaria Municipal de Relações Internacionais - David Barioni 
Neto, Diretor Presidente da São Paulo Turismo S/A e Antonio 
Eduardo Colturato, Diretor de Eventos da São Paulo Turismo S/A.

 EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO
Termo de Aditamento nº 010/2017 - SMRI
Processo Eletrônico: n.º 6073.2017/0000012-2
Contratante: Prefeitura do Município de São Paulo – SE-

CRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
Contratada:TELEFÔNICA BRASIL  S/A – CNPJ 

02.558.157/0001-62
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de TELEFONIA 

MÓVEL (VOZ E DADOS), COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE TERMI-
NAIS MÓVEIS EM REGIME DE COMODATO (CELULAR, SMAR-
TPHONE, MODEM E SIM CARDS).

Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo contratual, 
sem reajuste de preços, por um período de mais 12 (doze) me-
ses a partir de 14/01/2018;

Valor Total Estimado: R$ 50.400,00 (cinquenta mil e qua-
trocentos reais)

Dotação Orçamentária: 31.10.04.122.3024.2100.33903900-00
Signatários: Jéssica Souza de Brito, Chefe de Gabinete da 

Secretaria Municipal de Relações Internacionais; Carlos Eduardo 
Cipolotti Spedo e Fábio Marques de Souza Levorin , Procurado-
res da Telefônica Brasil S/A.

 PESSOA COM DEFICIÊNCIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHO
Processo Eletrônico: 6065.2017/0000167-2
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DA PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA - SMPED
ASSUNTO: Contratação de empresa para prestação de 

serviços técnicos especializados de Transcrição de Áudio através 
de Estenotipia e de Audiodescrição, conforme norma ABNT NBR 
15.290, compreendendo o planejamento operacional, organi-
zação, execução e acompanhamento conforme especificações 
constantes no Memorial Descritivo, que integra este edital 
como Anexo.

I - Acha-se aberta Licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico Nº002/SMPED/2018- Oferta de Com-
pras 801008801002018OC00002 - processo eletrônico 
Nº6065.2017/0000167-2, que tem como objeto Contratação 
de empresa para prestação de serviços técnicos especializados 
de Transcrição de Áudio através de Estenotipia e de Audiodes-
crição, conforme norma ABNT NBR 15.290, compreendendo o 
planejamento operacional, organização, execução e acompa-
nhamento conforme especificações constantes no Memorial 
Descritivo, que integra este edital como Anexo.A abertura será 
procedida pela COPEL, no dia 19/02/2018 ás 10:00 horas. O 
edital e seus anexos poderão ser adquiridos pelas interessadas 
no horário das 09h30 ás 15h30 até o ultimo dia útil que ante-
ceder a abertura, mediante o recolhimento aos cofres públicos 
da importância de R$0,15 (quinze centavos) por folha, por meio 
de DAMSP, que será fornecida na CAF, Rua: Libero Badaró,425, 
32º andar, Centro, São Paulo/SP ou através da internet pelos 
sites: HTTP://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br ou http://
www.bec.sp.gov.br.

 PREFEITURAS REGIONAIS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COMUNICADO Nº 08/SMPR/COGEL/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/SMPR/COGEL/2017
Processo Administrativo n° 6012.2017/0000382-0
A Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, através da 

Coordenadoria Geral de Licitações – COGEL ESCLARECE a todos os 
interessados que a republicação do edital realizada em 02.02.2018 
consta a retificação do item 11.5.3.4. para fazer-se consoante ao 
ANEXO X; retificação no “modelo” de Planilha de custo (ANEXO 
II-B – CONSERVAÇÃO MECANIZADA) para fazer-se consoante ao 
Termo de Referência, substituindo as menções ao trator agrícola 
por microtrator com operador; entre outras correções gerais.

 BUTANTÃ
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 DO PROCESSO SEI Nº 
6031.2017/0000377-7-DESPACHO

Objeto do contrato: Contratação de outsourcing de im-
pressão, a partir de impressoras, multifuncionais E SCANNERS 
a serem contratados por lote único, incluindo instalação, su-
porte técnico e manutenção onsite (incluindo peças), além do 
fornecimento de insumos (toner, cartucho, cilindros, fusores, 
exceto papel, etc), EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICA-
ÇÕES TÉCNICAS E QUANTITATIVOS CONSTANTES DO ANEXO 
I – TERMO DE REFERÊNCIA.Objeto do aditamento: Alteração 
da dotação orçamentária. I– 6031.2017/0000377-7 - No uso 
da competência a mim outorgada no Artigo 9º da Lei Muni-
cipal nº 13.399/02, regulamentada pelo Decreto Municipal 
nº 42.325/02, e em conformidade com a Lei Municipal nº 
13.278/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 44.279/03 
e Lei Federal nº 8.666/03 e suas atualizações, considerando 
ainda a Edição do Decreto nº 58.070 de 16 de janeiro de 2018, 
que fixa normas referentes à execução orçamentária e financei-
ra para o exercício de 2018, alterando a dotação orçamentária, 
passando de:50.10.15.122.3024.2100.33.90.39.00.00 – Admi-
nistração da Unidade, para;

50.10.04.126.3011.2818.33.90.39.00.00 – Aquisição 
de Materiais, Equipamentos e Serviços de Informação e 
Comunicação

II – AUTORIZO, igualmente, a emissão das Notas de Em-
penhos.

Onde se lê: “onerando a dotação orçamentária nº 34.10.14
.122.3024.2100.3.3.90.39.00.00 ”

Leia - se: “onerando a dotação orçamentária nº 
34.10.14.244.3018.8.406.33.90.39.00-00.”

DATA DA LAVRATURA: 01 de Fevereiro de 2018;
a)ELOISA DE SOUSA ARRUDA - Secretária Municipal - 

SMDHC

 PROCESSO Nº 6074.2017/0000874-9
Contratação de Serviços de fornecimento de alimentação, 

Kit Lanche, para os servidores voluntários que irão trabalhar no 
dia 13/01/2018 nas Eleições do Comitê Intersetorial da Políticas 
Municipal para a População em Situação de Rua, que elegerão 
18 Conselheiros (9 Titulares e 9 Sumplentes) para o mandato 
de 2017/2018.

À vista dos elementos constantes do presente, em especial 
a manifestação constante do documento SEI! 6483538, RERRA-
TIFICO o despacho de autorização de contratação por dispensa 
de licitação, publicado no Diário Oficial da Cidade de São Paulo 
do dia 19/01/2018 página 191, para constar que "DESIGNO os 
servidores Alcyr Barbin Neto, R.F. 840.169.1 e Rita de Cássia 
de Oliveira, R.F 811.093.0, como fiscal do contrato e suplente, 
respectivamente".

 PROCESSO Nº 6074.2017/0000502-2
CONVOCAÇÃO
Fica a empresa EXPANSOM PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA., 

inscrita no CNPJ/MF nº 67.181.578/0001-62, , convocada a 
comparecer no prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir da data 
desta publicação, conforme Item 11.3 do Edital de Pregão nº 
016/SMDHC/2017, em SMDHC/CAF – Divisão de Contratos e Li-
citações, Rua Líbero Badaró 119 - 4º andar - Centro - São Paulo/
SP, para assinatura do Termo de Contrato nº 001/SMDHC/2018, 
sob pena de DECADÊNCIA do direito a contratação, sem prejuízo 
das sansões descritas no Item 15 do Edital de Pregão. Demais 
informações através do tel. (11) 3113-9896 ou (11) 3113-9934.

 PROCESSO Nº 6074.2017/0000502-2
CONVOCAÇÃO
Fica a empresa SELT – SERVIÇOS ESTRUTURAS LOCA-

ÇÕES TEMPORÁRIAS EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 
18.975.503/0001-48, convocada a comparecer no prazo de 05 
(cinco) dias úteis a partir da data desta publicação, confor-
me Item 11.3 do Edital de Pregão nº 016/SMDHC/2017, em 
SMDHC/CAF – Divisão de Contratos e Licitações, Rua Líbero 
Badaró 119 - 4º andar - Centro - São Paulo/SP, para assinatura 
do Termo de Contrato nº 001/SMDHC/2018, sob pena de DE-
CADÊNCIA do direito a contratação, sem prejuízo das sansões 
descritas no Item 15 do Edital de Pregão. Demais informações 
através do tel. (11) 3113-9896 ou (11) 3113-9934.

 PROCESSO Nº 6074.2017/0000502-2
CONVOCAÇÃO
Fica a empresa UP IDEIAS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 

E COMUNICAÇÃO EIRELI – ME, inscrita no CNPJ/MF nº 
07.271.878/0001-00, convocada a comparecer no prazo de 05 
(cinco) dias úteis a partir da data desta publicação, confor-
me Item 11.3 do Edital de Pregão nº 016/SMDHC/2017, em 
SMDHC/CAF – Divisão de Contratos e Licitações, Rua Líbero 
Badaró 119 - 4º andar - Centro - São Paulo/SP, para assinatura 
do Termo de Contrato nº 001/SMDHC/2018, sob pena de DE-
CADÊNCIA do direito a contratação, sem prejuízo das sansões 
descritas no Item 15 do Edital de Pregão. Demais informações 
através do tel. (11) 3113-9896 ou (11) 3113-9934.

 PROCESSO Nº 6074.2017/0000749-1
Contratação de empresa especializada na prestação de ser-

viços de confecção de carimbos, para atender as necessidades 
desta SMDHC.

01. À vista dos elementos constantes do processo, em 
especial a manifestação da Assessoria Jurídica, a qual acolho, 
AUTORIZO, nos termos do art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93, 
a contratação da empresa Sanfat Comercial Ltda, inscrita no 
Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda 
– CNPJ/MF sob o nº 01.298.094/0001-47, visando a prestação 
de serviços de confecção de carimbos, para atender as neces-
sidades desta SMDHC, no valor total de R$ 5.825,00 (cinco mil 
oitocentos e vinte e cinco reais)

02. Emita-se a correspondente Nota de Empenho a favor 
da referida entidade onerando a dotação 34.00.34.10.14.12
2.3024.2.100.3.3.90.30.00.00, considerando, nos exercícios 
subsequentes, as dotações próprias, respeitado o princípio da 
anualidade orçamentária. AUTORIZO, ainda, o cancelamento de 
eventuais saldos de reserva e de empenho.

03. DESIGNO como Fiscais do contrato os servidores Ro-
naldo Nogueira RF 533.310.5 e Marcia Aparecida Chaves RF 
653.768.5.

 DESESTATIZAÇÃO E PARCERIAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHO DA CHEFE DE GABINETE
À vista dos elementos que instruem este processo, con-

siderando o Despacho exarado pelo Excelentíssimo Senhor 
Conselheiro Domingos Dissei, encaminhado por meio do Ofício 
SSG nº 12191/2018 e com fundamento no art. 21, §4º, da Lei n.º 
8.666/1993, AUTORIZO a REPUBLICAÇÃO do Edital de Pregão 
Eletrônico nº 009/SMDP/2017, com as alterações indicadas 
neste processo administrativo.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/SMDP/2017
Está reaberta na PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO, 

por intermédio da Secretaria Municipal de Desestatização e 
Parcerias-SMDP, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
objetivando contratação de instituição financeira para a presta-
ção de Serviços de avaliação, modelagem e execução da venda 
de ativos mobiliários, conforme especificações constantes do 
Termo de Referência. A abertura do certame ocorrerá às 10 
horas do dia 28/02/2018. O caderno de licitação composto 
de edital e seus anexos poderá ser obtido por meio da internet 
no sítio: http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br e www.
bec.sp.gov.br.

 DESPACHO DA CHEFE DE GABINETE
I – À vista dos elementos constantes no presente, em 

especial, a manifestação da Assessoria Jurídica desta pasta, 
que acolho, e com fundamento no artigo 25 da Lei 8.666/93, 
AUTORIZO a contratação da São Paulo Parcerias S.A., inscrita 
no CNPJ/MF sob nº 11.702.587/0001-05, pelo período de 05 
(cinco) meses, para a prestação de serviços técnicos profissio-
nais especializados para suporte ao desenvolvimento de ações 
da Secretaria Municipal de Desestatização e Parcerias, pelo 
valor total de R$ 6.541.910,00 (seis milhões, quinhentos e 
quarenta e um mil, novecentos e dez reais).

II – A contratação onerará a dotação orçamentária nº. 40.1
0.04.122.3024.2.100.3.3.90.35.00.00, conforme Nota de Reser-
va de Recursos nº 8.400/2018.

III – Fica designado como fiscal da contratação a Senhor 
Ricardo Aragão de Araújo, RF 841.133-6, e como suplente 
a Senhora Denise Tiemi Yagui, RF 842.791-7, nos termos do 
artigo 67 da Lei Federal 8.666/93, combinado com o artigo 6º 
do Decreto Municipal nº 54.873/2014.

CHEFE DE GABINETE 01 - 19055,00 19055,00
COORDENADOR EXECUTIVO 01 - 19055,00 19055,00
DIRETORES 05 - 18500,00 19500,00
GERENTES 18 - 16457,65 16457,65
SECRETÁRIAS 15 - 5902,40 8501,22
SUPERINTENDENTES 02 - 19759,40 19759,40
TECNICO DE SEG. TRABALHO 01 - 3559,15 3559,15

 SÃO PAULO TURISMO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 CHAMAMENTO PÚBLICO DMV 001/2018 - EX-
PLORAÇÃO COMERCIAL DE SERVIÇOS DE ALI-
MENTAÇÃO NO ESTACIONAMENTO DO PAVILHÃO 
DE EXPOSIÇÕES - CARNAVAL DE 2018.

Comunicamos que a empresa Adega e Distribuidora de 
Bebidas Gallery - Eirelli - ME foi a única proponente a solicitar 
habilitação no Chamamento Público DMV 001/2018.

Após análise da documentação da empresa, constatou-se 
que os requisitos do Edital foram atendidos, estando a empresa 
habilitada para explorar os espaços solicitados.

Comissão de Avaliação de Propostas

 LICITAÇÕES

 TRABALHO E 
EMPREENDEDORISMO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 EXTRATO – TERMO DE CONVÊNIO Nº 
001/2017/SMTE

6064.2017/0000725-0
Concedente: Prefeitura do Município de São Paulo por 

intermédio da Secretaria Municipal do Trabalho e Empreende-
dorismo / SMTE.

Convenente: Empresa de Cinema e Audiovisual de São 
Paulo S.A. - SPCINE.

Objeto: Projeto de Economia Criativa, Jogos Digitais e De-
senvolvimento de Conteúdo e Gestão para a Internet.

Valor: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais).
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir da 

data da assinatura.
Dotação Orçamentária: 30.10.11.333.3019.8088.33.90.39.00.00.

Data da assinatura: 27/12/2017
Signatários: Aline Pereira Cardoso de Sá Barabinot, pela 

SMTE / Mauricio de Andrade Ramos Filho e Renato Nery de 
Souza pela SPCINE.

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO - PROCESSO Nº 
6074.2017/0000716-5

Extrato – Contrato nº 022/SMDHC/2017
Contratada: JP FILTROS COMERCIO E SERVICOS DE MA-

NUTENCAO DE FILTROS DE AGUA LTDA - ME CL))- CNPJ n.º 
23.378.345/0001-89.

Objeto: Contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviços de locação, instalação e manutenção de 03 
(três) aparelhos purificadores de água.

Valor total: R$ 1.724,40 (mil setecentos e vinte e qua-
tro reais e quarenta centavos)

Formalizado em: 08 de Dezembro de 2017.
Vigência: 12 (doze) meses, contados da assinatura do 

Termo.
a)ELOISA DE SOUSA ARRUDA - SECRETÁRIA MUNICIPAL 

- SMDHC
a)KELI ALVES DA SILVA LOPES - JP FILTROS COMERCIO E 

SERVICOS DE MANUTENCAO DE FILTROS DE AGUA LTDA - ME

 PROCESSO Nº 6074.2017/0000018-7
EXTRATO – TERMO DE APOSTILAMENTO 001 AO CON-

TRATO Nº 012/SMDHC/2014
CONTRATADA: PAINEIRAS LIMPEZA E SERVIÇOS GERAIS 

LTDA
OBJETO DO APOSTILAMENTO: alteração da dotação orça-

mentária constante na Cláusula Quinta, item 532 do referido 
Termo de Contrato, sendo assim:

Onde se lê: “Os recursos para a execução do OBJETO 
onerarão a dotação orçamentária nº 34.10.14.422.3024.2.100.
3.3.90.39.00.00.”

Leia - se: “Os recursos para a execução do OBJETO onerarão as 
dotações orçamentárias nº 34.10.14.122.3024.2.100.33.90.39.00-
0 0 ,  3 4 . 1 0 . 1 4 . 2 4 4 . 3 0 1 8 . 8 . 4 0 6 . 3 3 . 9 0 . 3 9 . 0 0 - 0 0  e 
34.10.14.422.3007.4.330.33.90.39.00-00.”

DATA DA LAVRATURA: 01 de Fevereiro de 2018;
a)ELOISA DE SOUSA ARRUDA - Secretária Municipal - 

SMDHC

 PROCESSO Nº 6074.2017/0000067-5
EXTRATO – TERMO DE APOSTILAMENTO 001 AO CON-

TRATO Nº 043/SMDHC/2015
CONTRATADA: NEC LATIN AMERICA S/A
OBJETO DO APOSTILAMENTO: alteração da dotação orça-

mentária constante na Cláusula Quinta, item 5.2 do referido 
Termo de Contrato, sendo assim:

Onde se lê: “As despesas onerarão a dotação orçamentária nº 
34.10.14.422.3018.4.319.3.3.90.39.00.00, do orçamento vigente”

Leia - se: “As despesas onerarão a dotação orçamentária nº 
34.10.14.422.3018.8.416-33.90.39.00-00, do orçamento vigente”

DATA DA LAVRATURA: 01 de Fevereiro de 2018;
a)ELOISA DE SOUSA ARRUDA - Secretária Municipal - 

SMDHC

 PROCESSO Nº 6074.2017/0000050-0
EXTRATO – TERMO DE APOSTILAMENTO 001 AO CON-

TRATO Nº 003/SMDHC/2017
CONTRATADA: TEPAVI LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME
OBJETO DO APOSTILAMENTO: retificação da Dotação Or-

çamentária que consta na Cláusula Quinta item 5.3 do referido 
Termo, sendo assim:

Onde se lê: “onerando a dotação orçamentária nº 34.10.14
.122.3024.2.100.33903900.00. ”

Leia - se: “onerando a dotação orçamentária nº 
34.10.14.122.3024.2.100.33.90.37.00-00.”

DATA DA LAVRATURA: 01 de Fevereiro de 2018;
a)ELOISA DE SOUSA ARRUDA - Secretária Municipal - 

SMDHC

 PROCESSO Nº 6074.2016/0000230-7
EXTRATO – TERMO DE APOSTILAMENTO 001 AO CON-

TRATO Nº 022/SMDHC/2016
CONTRATADA: NOVA START FONE E TELECOMUNICAÇÕES 

EIRELI EPP
OBJETO DO APOSTILAMENTO: retificação da Dotação Or-

çamentária que consta na Cláusula Quinta item 5.3 do referido 
Termo, sendo assim:


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-02-03T01:40:43-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




